Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2023

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/815/2023, de 22 de junio, por la que se aprueba la ampliacién de la relacion
de deportistas aragoneses de alto rendimiento del afio 2023 y la relacién de solicitudes
desestimadas.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragén, sobre deporte aragonés
de alto rendimiento (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 248, de 20 de diciembre), tiene por
objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragén mediante la determinacion de la con-
diciéon de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento para su
reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, asi como crear y regular la naturaleza,
finalidad, composicién y funciones de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de
Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificacion.

Por Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre, (modificada por la Orden ECD/1778/2017,
de 30 de octubre) se determinaron los requisitos necesarios para la calificacion de deportistas
de alto rendimiento.

El articulo 2.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se consideraran
deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, con ca-
racter anual, aprobara el titular del Departamento competente en materia de deporte, a pro-
puesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Por Orden ECD/475/2023, de 12 de abril, por la que se aprueba la relacion de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del afio 2023 y la relacién de solicitudes desesti-
madas.

De conformidad con el articulo 7.2 del referido Decreto, podra solicitarse la declaracién de
deportista aragonés de alto rendimiento fuera del plazo ordinario, cuando habiéndose obte-
nido resultados deportivos relevantes a estos efectos durante el afio en curso, pueda asi-
mismo alegarse, de forma motivada, que su reconocimiento durante ese mismo afo podria
comportar para el deportista beneficios inmediatos.

Mediante Resolucién de 21 de junio de 2023, el Director General de Deporte, traslada
propuesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, sobre la
calificacién de Deportistas de Alto Rendimiento de 2022, incluidos aquellos que, al cumplir los
requisitos del punto 1 del anexo | de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (modificada
por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre) tienen la consideracién de Deportistas en
Fase de Tecnificacién Cualificada. Asimismo, traslada la propuesta de desestimacion de
aquellas solicitudes que no cumplen los requisitos exigidos por la normativa reguladora del
deporte aragonés de alto rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisién de Evaluacién del
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el ar-
ticulo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragén, resuelvo:

Primero.— Aprobar la ampliacion de la relacion anual de deportistas aragoneses de alto
rendimiento de 2023 con resultados deportivos del afio 2023, que se adjunta como anexo |.
Conforme a lo dispuesto en el articulo 9.3 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, la vi-
gencia de la declaracién y la duracion de los beneficios reconocidos en este Decreto y no
contemplados en la normativa basica estatal se extenderan hasta la fecha en que las mismas
terminen para los deportistas calificados en la siguiente relacion anual; la duraciéon de los
restantes beneficios sera de tres afios como maximo contados desde el dia siguiente al de la
fecha de publicacion de la presente Orden.

Segundo.— Aprobar la ampliacion de la relacion anual de deportistas aragoneses en fase
de tecnificacion cualificada de 2023, que se adjunta como anexo Il. Esta calificacion permitira,
exclusivamente, beneficiarse de las medidas adoptadas por la administracion educativa para
la compatibilizacién del entrenamiento deportivo con el adecuado desarrollo de los estudios.

Conforme a lo dispuesto en el punto 1 del anexo | de la Orden ECD 1630/2016, de 28 de
octubre (en la redaccion dada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre), estos depor-
tistas podran beneficiarse de las medidas de apoyo previstas mientras participen en los pro-
gramas de tecnificacion deportiva mencionados.

Tercero.— Aprobar la relacion de solicitudes desestimadas para la calificacion de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del afio 2023, que se adjunta como anexo lll, por los
motivos que en la misma se especifican.

25859

csv: BOA20230628020



Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2023

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer recurso
de reposicion ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes
desde el dia siguiente a la publicacién de la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon,
en el plazo de dos meses a contar desde dicha publicacion, de acuerdo con lo establecido en
el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 22 de junio de 2023.
El Consejero de Educacion,

Cultura, y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

25860

csv: BOA20230628020



Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén

28/06/2023

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de E:
Cultura y Doporis

ducackin,

ANEXOI

PROPUESTA DE AMPLIACION DE LA RELACION ANUAL DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO
RENDIMIENTO 2023CON RESULTADOS DEPORTIVOS OBTENIDOS EN 2023

(De conformidad con el articulo 7.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragén, sobre
deporte aragonés de alto rendimiento)

Ne° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE
] FEDERACION ARAGONESA DE ACTVIDADES | || 1 (1N0 CASTRO ASIER
2 FEDERAGION ARAGONESA DE ACTIVIDADES [\ AN DE LA FIGUERA OLIVIER
3 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO | TEJERO VILLALBA DIEGO
4 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO | ZARATE BRIZ PABLO
5 FEDERACION ARAGONESA DE BALONCESTO | ARROYO RIBA DIEGO
6 FEDERACION ARAGONESA DE BALONCESTO | JIMENEZ SIMON IGNACIO
7 FEDERACION ARAGONESA DE BALONCESTO | RODRIGO LAPRESTA MARCOS
8 FEDERACION ARAGONESA DE BALONCESTO | SISTAC RODRIGUEZ ALEJANDRO
9 FEDERACION ARAGONESA DE BALONCESTO | URDIAIN ESPERANZA JAVIER
10 | FEDERACION ARAGONESA DE BALONCESTO | VALERO LOPEZ RUBEN
1 FEDERACION ARAGONESA DE CICLISMO CARABALLO FELIPE MARIA
12 |FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | 5\ jnsa GALINDO MARIA VICTORIA
13| FEDERACION ARAGONESA DEDEPORTES DE | »ocaso asa ALVARD
14| EDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | 5SCaso AINSA ENRIGUE
16 | FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | A0 MORANTE GNACIO
16 | FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | 27 o1 CLARA
17| FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | geyal MEDINA ALBERTO
1§ | FEDERACIGN ARAGONESA DEDEPORTES DE | 5eroay Sarash ADRIAN
1o | EDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | oerpay saRASA CULLERMO
20 | FEDERASION ARAGONESADEDEPORTES DE | EcHEGOYEN PAJARES VALERO
p” FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | £ caRTin PONCE SVAEL
22| FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | £5cinero CASAIUS BRUNG
25 | FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | GuieNE7 LARDIES NEREA
24| FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | Geno BLAS SERGIO MANUEL
25 FNEV[),EE,QS'ON ARAGONESA DE DEPORTES DE | ,\iENEZ ALCUBIERRE RAQUEL
26 | [ERERASION ARAGONESA DEDEPORTESDE |} pcasa viscAsILLAS DANIEL
27| FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | |sgiERRA LOPEZ FRANGHO
2 | [EDERACION ARAGONESA DE DEPORTES O | | ope7 perez —
20 | FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | ;5 rranco JAVIER
30 | FRRERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | \inGORANCE GONZALEZ ISMAEL
31 ::NEVEI)IIEESQSON ARAGONESA DE DEPORTES DE | OLIVAN SANFRANCISCO JOAQUIN

25861

csv: BOA20230628020



Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén

28/06/2023

w— GOBIERNO
=—<DE ARAGON
By s
N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE

52 | [EDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | 7 iz ANNA

3 | FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | a7 ToLEDANG VONICA
3 | [EDERACION ARAGONESADE DEPORTES DE | saANGUESA ANZANO JOSE MANUEL
35 | FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | a7 Cat LEsA CUZVAN
36 | hOERACION ARAGONESADE DEPORTESDE | 1orrALBA GUTIERREZ ANDRES
57| -EDERACION ARAGONESA DE DEPORTES D | To0mal A VIELA CLENA
3 | [EDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | 10rRaLBA VIELA Ve
30| [EDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | 10rRALBA VIELA —
s | [ERERASION ARAGONESA DE DEPORTES DE | roppaiga ANAYA DAVID MARIANO
41| FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | ;£ RaLDE AR

42| FEDERACION ARAGONESA DE DEFORTES DE | 1\ ANUA MARTINEZ AR
43 | FEDERACION ARAGONESA DE ESGRIMA CALLEJAS SANZ MANUEL
44 | FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL ILLESCAS MILLAN MARIA
a5 | DERERAC O R G ONESA DE JUDO Y AYENSA GARCIA MARIA PILAR
a6 | DERER O R G ONESA DEJUDO Y GRACIA CONCHA GUILLERMO
a7 | R O AR CONESA DE JUDO Y MARTIN TORRES CARLOS
43 | FEBERACION ARIGONESADEJUDOY VIGUERAS USUERO ALBA

49 | FEDERACION ARAGONESA DE ORIENTACION | BERMEJO AGUSTIN INES

50 | FEDERACION ARAGONESA DE ORIENTACION | BERMEJO AGUSTIN MARIA

51 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO | MARTINEZ CEBOLLADA JORGE
52 | B R AN SA DE TRIATLONY 1 A VAREZ MANSO JAVIER
53 | B O OO NESADE TRIATLONY | ANDRES VAZQUEZ JARA

54 | B R N U ONESADE TRIATLONY | ANDRES VAZQUEZ MARTIN
55 | B R O UL NESADE TRIATLONY | A7NAR ABAD NICOLAS
56 | EEDERACION ARAGONESADETRIATLONY | caRRASCO GIL VICTOR
57 | FEDERACION ARAGONESADETRIATLONY | 5ouMEZ GALLEGO RUBEN
58 | R OO ESADE TRIATLONY | GuTIERREZ PASCUAL ASCENSION
59 | R A N ICONESADE TRIATLONY || opEz FRANCO MIGUEL
60 | B A N O NESADE TRIATLONY || 67AN0 BARROSO SARA

61 B R ON I UISONESADE TRIATLONY | | 57AN0 BARROSO SOFIA

62 | R OO A ESADE TRIATLONY | \ARTINEZ GRACIA MARIA

63 | BER R O U ONESADE TRIATLONY | v ARBIDE LUIS ADRIANA
64 | DR R S AESA DE TRIATLONY | pASTOR-PERIS POSTIGO SARA

65 | R O ONESADE TRIATLONY | RADA GRANERO ALEJANDRO
66 | FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL NAVARRO ALLUEVA JORGE

25862

csv: BOA20230628020



Num. 122 Boletin Oficial de Aragoén

28/06/2023

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educackin,
Cultura y Deporis

ANEXO Il

PROPUESTA DE AMPLIACION DE LA RELACION ANUAL DE DEPORTISTAS ARAGONESES EN FASE DE

TECNIFICACION CUALIFICADA DEL ANO 2023

N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE OBS.
1 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA | ABADIA AYETE MALENA PTD
2 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA | EGEA MOLES ISABEL PTD
3 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA | GUERRERO GARANTO CINTIA PTD
4 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA | MANZANO EITO PILAR PTD
5 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA | MARTINEZ LAINEZ CANDELA PTD
6 FEDERACION ARAGONESA DE JUDO GUERRERO FUENTES ANGIE PTD
7 D O RIGONESADE JUDOY | AgADiA ANDREO INES PTD
8 D R O U SN ESADEJUDOY | gaRRIO PABLO CLARA PTD
9 D R N U ONESADEJUDOY | genep DE ARCE JAVIER PTD
10 | FERERACIONARAGONESADEJUDOY | cajaL orOS ALBA PTD
11 | FEBERACION ARACONESADEJUDOY | ceyaLvO ALIAMA ANDRES PTD
12 |FEBERACION ARACONESADEJUDOY | FERRERAS GARCIA ALBA PTD
13 EEB%';’}%'SOX‘S%RC’}ES&ESA DEJUDOY | ¢ yerRiCA EMANUEL PTD
14 | DERERACION AR ACONESADEJUDOY 1 k) yerica MADALIN PTD
15 | FEDERACIONARAGONESADEJUDOY | Ga|INDO ALCUBIERRE ESTHER PTD
16 | HERERACION ARACONESADEJUDOY | GALINDO ALCUBIERRE LEONOR PTD
17 EEB%%%?ES%R&ES&ESA DEJUDOY | GALINDO ALCUBIERRE SARA PTD
18 | FEDERACIONARAGONESADEJUDOY | GaRcia ESPARA JON PTD
19 | FERERACION ARACONESADEJUDOY | ivENO PEREIRA JULIA PTD
20 | FERERACIONARICONESADEJUDOY | omEZ cEDRUN GABRIEL PTD
21 D R N U S ORESADEJUDOY | oNzALEZ LORIENTE MARTINA PTD
22 |FEDERACIONARACONESADEJUDOY | GUERRERO FUENTES ANGIE PTD
23 | FERERACIONARASONESADEJUDOY | jugERO CATALAN NEREA PTD
24 | FEDERACIONARACONESADEJUDOY || ANAU ARAQUE ADRIAN PTD
25 EEB%%%?ES%RC’}ESSS?SA DEJUDOY || ARREY LAGUNA DIEGO PTD
26 |FEDERACIONARACONESADEJUDOY 1) 0zaNO GRACIA AXEL PTD
27 | FEDERACION ARAGONESADEJUDOY [ yaRj ALCUBIERRE DAVID PTD
28 | FERERACIONARIGONESADEJUDOY | prADEL ESTEBAN ENRIQUE PTD
29 EEB%%%?XS%RC’}E%‘ESA DEJUDOY | 11VERO SANTAMARIA AITOR PTD
30 | FERERACIONARAGONESADEJUDOY [ ANGHEZ PERBECH JULIA PTD
31 |FERERACIONARNCONESADEJUDOY | SANFELIX MONTMANY LAINA PTD
32 | FERERACIONARIGONESADEJUDOY |\ ves puevo MARTINA PTD
33 | FERERACIONARIGONESADEJUDOY 1\ ves puevo SILVIA PTD
3 | RO G ONESADE KARATE Y | AL ARCON HERRERO RAUL PTD
35 | EDERACION ARIGONESADEKARATEY | GoNzALEZ TELLEZ DAVID PTD

25863

csv: BOA20230628020



Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2023
w— GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Educscin,
Cultura y Doporic
N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE OBS.
FEDERACION ARAGONESA DE KARATE Y
36 DISCIPLINAS ASOCIADAS MACIA GIMENEZ RAQUEL PTD
FEDERACION ARAGONESA DE KARATE Y
37 DISCIPLINAS ASOCIADAS ROCA LANGA LUCIA PTD
38 FEDERACION ARAGONESA DE PADEL ARAUS LOPEZ PATRICIA PTD
39 FEDERACION ARAGONESA DE PADEL BIELSA TRIVEZ HUGO PTD
40 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS FERRER BAQUEDANO RUBEN PTD

OBSERVACIONES:
(PTD) Deportistas pertenecientes a programas de tecnificacion deportiva cualificada promovidos por las federaciones

deportivas aragonesas y autorizados por la Direccion General competente en materia de deporte.

Estos deportistas podran beneficiarse de las medidas de apoyo educativo que se establezcan normativamente para

la conciliaciéon de estudios con la practica deportiva, mientras participen en los programas de tecnificacion deportiva
mencionados.

25864

csv: BOA20230628020



Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén

28/06/2023

= GOBIERNO
== DE ARAGON

Departaments
Cultura y Deportc

¢ Educackn,

ANEXO Il

PROPUESTA DE DESESTIMACION DE SOLICITUDES PARA LA AMPLIACION DE LA RELACION ANUAL DE

OBTENIDOS EN 2023

DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO 2023, CON RESULTADOS DEPORTIVOS

(De conformidad con el articulo 7.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragoén, sobre
deporte aragonés de alto rendimiento)

N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE MOTIVD
1 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO | DIAZ GIRON JAVIER 2
2 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO | GASTON ALVAREZ AARON 4
3 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO | SANCHEZ ANGOY ALONSO 4
4 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO | SAVIRON SANTAFE NICOLAS 2
5 R DERACION ARAGONESA DE ASO JIMENEZ PABLO 2
6 R DERACION ARAGONESA DE AZNAR CHAMORRO ALICIA 5
7 FE D RACION ARAGONESA DE BOSCO GARCIA NATALIA 5
8 FEDERACION ARAGONESA DE CAROD PUERTOLAS MARA 6
9 FEDERACION ARAGONESA DE DE CASTRO SANJOAQUIN JULIA 6
10 | EEDERACION ARAGONESADE DESCARTIN GASCON PAULA 6
11 | EEPERACION ARAGONESA DE DE-VOS VALLADARES ESTHER 6
12 | EEDERACION ARAGONESA DE ISO HARRIS SOFiA 5
13 EEESE@E'SQ%ARAGONESA DE LAFUENTE ROYO MONICA 5
14 | EEDERACION ARAGONESA DE LAZARO LAHOZ CARLOTA 5
15 | EEDERACION ARAGONESADE MELENDEZ CUCARELLA VALLE 6
16 | EEDERACION ARAGONESA DE PEREZ NOGAROL NOELIA 6
17 | ERDERACION ARAGONESA DE PORTALEZ MUR ARANTXA 5
1g | EEDERACION ARAGONESADE RUBIO REMOLAR CIRCE 5
19 | EEDERACION ARAGONESA DE TOVAR ERENA PAULA 6
20 EEESE@EQ%ARAGONESA DE URDIAIN ESPERANZA LEYRE 6
21 | FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES | 1ARTiN-MORA ALVAREZ ANGELA 4
22 | FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL | IRISARRI MONZON PATRICIA 2
23 EEE%%%B’;‘S%R&ESS‘SESA DEJUDOY | ANORO TORRES ALBERTO 3
24 | FERERACIONARICONESADEJUDOY | GonzALEZ LORIENTE LAURA 5
25 | FERERACIONARAGONESADEJUDOY | \ARTIN TORRES JIMENA 3
26 | FEBERACION ARACONESADEJUDOY | MIRANDA GALINDO EDUARDO 5
27 EE%%%%B’;‘S%R&ESS‘SESA DEJUDOY | \ioNTES OLIVA LUCAS 3
2 | FEDERACION ARAGONESADEJUDOY | perez mur CANDELA MARGARITA | 5
20 | FERE RO ARICONESADEJUDOY | oy o LAGUNA MARTIN 3
30 | R O o SADEJUDOY v igUERAS USERO PAU 3

25865

csv: BOA20230628020



Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2023
N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE MOTIVO
31 FEDERACION ARAGONESA DE PADEL VERA CEBOLLERO GUILLERMO 2
32 FEDERACION ARAGONESA DE PADEL VERA CEBOLLERO MARTINA 3
33 FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE LAS HERAS CATALINA MALVA 5
34 FEDERACION ARAGONESA DE RUGBY MENACHO MIRALLES MARIA DEL CARMEN 5
FEDERACION ARAGONESA DE TRIATLON
35 | Y PENTATLON MODERNO GIL BERNAD MIGUEL 26
MOTIVO DE DESESTIMACION:
(1) Desistida por no atender el requerimiento de subsanacion para justificar los requisitos deportivos.
(2) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre
(3) El deportista no tiene la edad minima para acceder a la condicion de DAAR
(4) El nimero de participantes es inferior al requerido en la normativa vigente
(5) La fecha del mérito deportivo no se corresponde con el plazo de la convocatoria
(6) No cumplir con algunos de los requisitos de la ORDEN ECD/1630/2016, de 28 de octubre
(7) El mérito deportivo no se encuentra entre los criterios establecidos como deporte individual

25866

csv: BOA20230628020



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Facturación del Servicio de Gestión Económica, en
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Servicio de Suministros, Aprovisionamientos y Logística d


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubri
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Sistemas y Comunicaciones, en el Servicio de Informát
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de septiembre de 2021, 
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021, 
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de septiembre de 2021, 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN conjunta de 20 de junio de 2023, de la Consejería de Sanidad del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor permanente laboral con vinculación clínica al siste
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor permanente laboral, correspondientes a las ofertas de empleo público de 2021 y 2022.

	AYUNTAMIENTO DE ALTORRICÓN
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2023, del Ayuntamiento de Altorricón, relativa a las bases de la convocatoria para proveer mediante concurso tres plazas de Profesores Aula Municipal Escuela de Música.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/811/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y las organizaciones empresariales y sindicales más representativas de Aragón para la realización de un 
	ORDEN PRI/812/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés del Agua y la Asociación Clúster para el Uso Eficiente del Agua-ZINNAE para promover el uso eficiente y sostenible de los recu
	ORDEN PRI/813/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y Plena Inclusión Aragón para la realización de acciones para la promoción y mejora de la accesibilidad cognitiva en el ámbito de los derechos
	ORDEN PRI/814/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del II Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Entidades del Sistema de Seguridad Industrial de Aragón (AESSIA) con el fin de promover la mejora de la 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/815/2023, de 22 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2023 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2023, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada del laboratorio destinado a la prod
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de aumento de la capacidad productiva de la fábrica de p
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ejecuci

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se corrige la Resolución de 9 de diciembre de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “PFV La Fach

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se señala fecha para el levantamiento de las actas previas a la ocupación y actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR43M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR45M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR44C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR46C).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de Palomar de Arroyos de la provincia de Teruel.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para “Ampliación centro de tratamiento de residuos - eliminación de hidrantes”.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para “Compacto, envasado y comercialización de producto químico para el tratamiento de agua de piscina”.




